
Му н и ц и п а л ь н о e о б щ со б p аз о в arc л ь н о с у ч р еж; юл и с
"Средняя школа №4 городского округа Стрсжевой 
с углубленным изучением отдельных предметов"

П Р И К А 3

03.09.2020 г. № 284 (к)

В целях активизации физкультурной работы в школе, с целыо привлечения учащихся к

систематическим занятиям спортом и формирования у несовершеннолетних ценностного отношения к

здоровому образу жизни. На основании решения общего собрания трудового коллектива (Прот окол  № 
184 от 28.08.2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб «Игрок» и военно - патриотический клуб «Защита».
2. Заместителю директора по УВР Ольшанской О.А. разработать Положения и Ус гав о школьном 

спортивном клубе «Игрок» и военно-патриотическом клубе «Защита».
3. Заместителю директора по УВР Т.Я. Сварацкой организовать работу но созданию школьных 

спортивных клубов.

4. Назначить Н.Н. Столбенникова, учителя физической культуры руководителем Ш С К  «1 прок».
5. Назначить О.В. Стрюка. учителя физической культуры руководителем военно-патриотического 

клуба «Защита».

6. Заместителю директора но УВР Т.Я. Сварацкой, руководителю ШСК «Игрок» Н.Н. 
Столбенникову, руководителю военно -  спортивного клуба «Защита» О.В. С трюку:
- спланировать работу клуба;
- подготовить списочный состав членов ШСК «Игрок» и ВПК «Защита»;
- не позднее 15.09.2020г. организовать общее собрание Клубов;
- в повестку включить следующие вопросы: избрание Совета LJIKC «Игрок» и В ПК «Защита», 
определение девиза, эмблемы клубов.

7. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными представителями)
разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и 
задачах.

8. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации работы 
школьного спортивного клуба.


